Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA "GLORIS CONSTRUCTION" SHPK

Té dhéna idenifikuese: NIPT: K81629013H
Adresa: TIRANE
Obijekti i aktivitetit: Punime ndértimi

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabsl: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha e paragitjes: né LEKE

Shkalla e rrumbullakimit: 0. (né njéshen mé té afért)

Data e bilancit: 25[07{2020

ADMINISTRATORI

Eliverta Boci




PASQYRA E SHKURTUAR E POZICIONIT FINANCIAR

31 Dhjetor

2019
(Monedha ALL)

Zérat e pasqyrés sé pozicionit financiar

Shénime

Balanca mé 31
Dhjetor
2019

Balanca mé 31
Dhjetor
2018

Ndryshimi +/-

AKTIVET

I. Aktivet afatshkurtra

112,034

112,034

1.Mjete monetare

(1,496)

(1,496)

2.Té drejta té arkétueshme dhe té tjera investime
financiare

113,530

113,530

Kérkesa té arkétueshme

TéE tjera té arkétueshme

[$)]

18,530

18,530

Instrumente té tjera financiare

95,000

95,000

3.Inventarét

Léndé té para dhe materiale té konsumueshme

Prodhim né proces dhe gjysém produkte

Produkte té gatshme

Mallra pér shitje

Parapagesa pér inventaré

ll.Aktivet afatgjata

1. Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhénie dhe té tjera té ngjashme

Déftesa té arkétueshme dhe klienté afatgjaté

2. Aktivet afatgjata materiale

Toka dhe Ndértesa

Makineri dhe Pajisje

T€ tjera né shfrytézim

3. Aktivet afatgjata jomateriale

Patenta, licenca, té drejta té tjera té ngjashme

TOTAL. i Aktiveve

112,034

112,034

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me

shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

ADMINISTRATORI

Eliverta Bogi

é,




PASQYRA E SHKURTUAR E POZICIONIT FINANCIAR

31 Dhjetor 2019

(Monedha ALL)
Balanca mé 31 | Balanca mé 31
DETYRIME DHE KAPITALI Shénime Dhjetor Dhjetor Ndryshimi +/-
2019 2018
. Detyrime afatshkurtra 364,104 - 364,104
1 Tituj té huamarrjes -
2 Detyrime tregtare 364,104 - 364,104
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit =
Té pagueshme ndaj punonjésve 7 277,056 - 277,056
T€ pagueshme pér detyrime tatimore 8 87,048 - 87,048
Parapagimet e arkétuara E
ll.  Detyrime afatgjata = 5 -
1= Tituj té huamarrjes E
2. Té tjera -
. Kapitali (252,070) - (252,070)
1. Kapitali i pronarit 9 100,000 - 100,000
2: Fitimi / Humbija e vitit financiar 10 (352,070) - (352,070)
3 Térhegjet e pronarit -
TOTALIi i DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 112,034 - 112,034

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

ADMINISTRATORI

0
Eliverta Bogi é:




PASQYRA E SHKURTUAR E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Shpenzimet paragitur sipas funksionit)

31 Dhjetor 2019

(Monedha ALL

)

Shénim Balanca mé 31 Balanca mé 31
Zérat e pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve e Dhjetor Dhjetor Ndryshimi +/-
2019 2018

TE ARDHURAT ] 11 8 - 8
SHPENZIMET (370,608) - (370,608)
1.Shpenzime pér materiale - - -
a. _ Inventari né celje -
b. Shpenzime pér mallrat e prodhuara -
. Inventari né fund té vitit -
2. Shpenzime perscneli (364,104) - (364,104)
a.  Pagat 12 (312,000) - (312,000)
b.  Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 12 (52,104) - (52,104)
3. Amortizimi i Aktiveve afatgjata -
4. Té tjera 13 (4,150) - (4,150)
5. Shpenzime financiare 14 (2,354) - (2,354)
Fitimi (humbja) para tatimit 15 (370,600) - (370,600)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 18,530 - 18,530
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 10 (352,070) - (352,070)

Pasqyra e vecante e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

ADMINISTRATORI

Eliverta Bogi




Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale me 31 Dhjetor 2019 (Ne Leke)

SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergjithshem
Shogéria GLORIS CONSTRUCTION SHPK, me NIPT K81629013H éshté themeluar mé 22/04/2008 si shoqéri
SHPK dhe zhvillon aktivitet né fushén e ndértimeve.

Kjo shoqéri éshté regjistruar si shogéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qéndren Kombétare t& Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008
“Pé tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar.

Kapitali i shogérisé éshté 100,000 leke i ndaré né 2 kuota, té cilat zotérohen 90% nga ortaku shogéria MAK-08 dhe
10% nga ortaku Z.Ender Bogi. Ndryshimi pér pérfshirjen e ortakut juridik:

"MAK-08" me kuoté 1 dhe perqindja ne kapital 90 % me kontributi ne para 90.000 leké kané ndodhur mé daté
21/06/2018.

Gjaté periudhés raportuese nuk kané ndodhur ndryshime né secilén klasé té kapitalit ose t& rezervave brenda
kapitalit neto (numrin e kuotave, vlerén nominale pér cdo kuoté, shpérndarjen e dividendéve dhe ripagesat e
kapitalit,etj.)

Ajo zhvillon aktivitet né qytetin e Tiranés dhe pérreth saj. Administratori i shoqérisé éshta z,. Eliverta Bogi e cila ka
pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare, té cilat do t& paragiten pér miratim né asamblené e ortakéve.

Gjate periudhes raportuese, shogeria ka patur si te punesuar mesatarisht 1 punonjes

2 Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit (SKK) 15, i
Pérmirésuar. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ vijimésisé dhe moskompensimit t& parashikuara né kété
standard.

Sipas kétij standardi, Pasqyrat Financiare té mikronjésisé jané ndértuar mbi bazén e sistemit kontabél t& t& drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara.

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jané
pérgatitur dhe paragitur né Lek, duke pé&dorur rrumbullakim té shifrave né njéshen mé té afért.

Shoqéria ka géné me status pasiv né periudh&n e méparshme, prandaj informacioni krahasues me periudhat e
méparshme nuk éshté i vlefshém.

3 Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél
MATJA DHE VLERESIMI | MEPASSHEM
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve béhet vetém me modelin e kostos historike. N&é fund té& periudhés
raportuese, zérat monetaré t& shprehur né monedhé té huaj jané konvertuar ne monedhén LEKE, duke pérdorur
kursin e kémbimit t& datés s& mbylljes sé pasyrave financiare. Ndérsa zérat jomonetaré né monedhé té huaj jané
konvertuar duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Né pasqyrén e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materiale (AAM) ose jomateriale (AAJM), paragiten me koston e
amortizuar. Kostoja historike nénkupton ¢gmimin e blerjes, pérfshiré detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe
gdo shpenzim tjetér té drejtpérdrejté qé kryhet pér sjelljen dhe vendosjen né gjendje pune té kétyre aktiveve.

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

4 Mjete monetare
Sipas SKK15, i pérmirésuar té tilla konsiderohen: Mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, investime
né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide (me afat mé pak se tre muaj).
Zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj jané konvetuar né monedhén vendase LEKE, duke pérdorur kursin
e kémbimit t& datés sé& mbylljes sé pasyrave financiare;

Mjetet monetare paraqgiten me vleren nominale, bazuar ne kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2019.

Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 4
Gjendja ne fillim te Hyrie Dalie Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes 1 J periudhes

1. Mjete monetare ne banke - 5,008 6,504 (1,496)
1 | First Investment Bank Lek 5,000 5,400
First Investment Bank EUR 8 1,104
Il._| Mjete monetare ne arke 5,000 5,000
Totali ) - 10,008 11,504




Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale me 31 Dhjetor 2019 (Ne Leke)

5 Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet

si me poshte:

6 Instrumente té tjera financiare

shenimi 5
- Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi : .
periudhes periudhes
Tatimi mbi fitimin (444) 18,530
Shuma: - 18,530

Sipas SKK15, i pérmirésuar né kéto zéra pérfshihen, déftesa té arkétueshme, letra té tiera me vleré, pronésie ose
t& huamarrjes, té investuara. Keta zera paragiten te vleresura me koston e amortizuar.
Gjendja e instrumentave te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te periudhes paragiten si me poshte:

shenimi 6
- Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi . :
periudhes periudhes
- | Té arkétueshme ndaj ortakut (455) 95,000
Shuma: | - 95,000
B- Shpjegimet e zerave te Detyrimeve te bilancit
7 Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrimet ndaj punonjesve gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 7
Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- | Paga e shperblime (421) 277,056
Totali: - 277,056

8 Té pagueshme pér detyrime tatimore

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paraqiten si

me poshte:

9 Kapitali i pronarit

Vlera kontabél e kapitalit t& investuar nga pronari i njésisé paraqitet si me poshte:

shenimi 8
Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Sigurimet Shogerore (431) 87,048
Totali - 87,048
shenimi 9
Nga viti Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Kapitali i investuar (101) 100,000
Rezerva te tjera (1078)
Totali i kapitalit - 100,000

10 Fitimi / Humbja e vitit financiar

Fitimi/humbja e vitit financiar paragitet e analizuar edhe né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

shenimi 10
Nga viti Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitim / Humbja e vitit financiar (109) (352,070)
Totali [ - (352,070)

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

11 Shitjet neto

Sipas SKK15, i permiresuar,ketu paraqiten te gjitha t& ardhurat e siguruara nga aktiviteti kryesor dhe té ardhura té&
tjera té pérftuara gjaté periudhés kontabél.

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate periudhes

ents Pog l\

kontabel paragiten si me poshte:

,é’”\l

shenimi

1"




Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale me 31 Dhjetor 2019 (Ne Leke)

Emertimi

Ne fund te vitit te
meparshem

Gjendja ne fund te
periudhes

Te tjera (708)

8

Totali

8

12 Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e kryera nga shoqgeria per punonjesit gjate periudhes kontabel jane deklaruar cdo muaj sipas
listepagesave ne organet tatimore. Shuma e shpenzimeve paragiten:

shenimi 12
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 312,000
Kontributi sig.shogérore (644) 52,104
Totali - 364,104

13 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen drejtperdrejt me
veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

shenimi 13
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Taksa te tjera vendore (634) 4,150
Totali - 4,150

14 Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel

pasqyrohen si me poshte:

shenimi 14
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Shpenzime per interesat e huave te marra (667)
Shérbime bankare (628) 2,354
Totali - 2,354
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 15
Te ardhurat dhe shpenzimet Viti kaluar Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 8.00 8.00
Shpenzimet 370,608.00

Shpenzimet e pazbriteshme

370,608.00

Rezultati Fitim / Humbje

(370,600.00)

(370,600.00)

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

Parapagime

Tatimi per t'u paguar

(370,600.00)

(18,530.00)

(18,530.00)




